Las cifras presentadas en el Estado de Actividades, corresponden al periodo, con cifras de cierre al 31 de 

diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre 2025  

ACTIVO 

ACTIVO CIRCULANTE  

NOTA EFECTIVO Y EQUIVALENTE: 

El Fideicomiso Balneario Agua Hedionda cuenta al 31 de Diciembre de 2025 con un saldo de $39,713.00 (Treinta y nueve 

mil  setecientos trece pesos 00/100 M.N.) que forma parte del disponible en la cuenta de efectivo como fondos que se 

encuentra al resguardo para el personal del Departamento de Recursos Humanos y Materiales y del Departamento de 

Recursos Financieros y Contabilidad. El recurso se destina para efectuar las operaciones de cobro en el punto de venta en

[...]

1112001002001000 BANAMEX CTA.  - 

TOTAL BANCOS/TESORERÍA 1,410,126.00 

INVERSIONES 

Cuenta Concepto Saldo Final 

1114001000000000 BANORTE INVERSION -  

TOTAL BANCOS/TESORERÍA  -  

NOTA DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

EL saldo de $47,524.00 (Cuarenta y siete mil y quinientos veinticuatro 00/100 M.N) se integra por las cuentas de Deudores 

por Cobrar a Corto Plazo integrados por fondos entregados al Departamento de Recursos Humanos y Materiales y Fondo 

de Semana Santa y Vacaciones y Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto plazo que se integran del IVA

[...]

1222000000000000 DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO 86,966.00 

TOTAL DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 86,966.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

NOTA BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

La cuenta de Terrenos tiene un saldo contable de $1,168,806.00 (Un millón ciento sesenta y ocho mil ochocientos seis 

pesos 00/100 M.N.) y el rubro de Infraestructura corresponde Bienes Inmuebles del Fideicomiso así mismo como las 

amortizaciones y mejoras que se hicieron en las instalaciones del balneario tales como: 

➢ Cancha de Futbol con pasto sintético.

[...]

De conformidad con las principales reglas de Registro y Valoración del Patrimonio (elementos generales), los bienes 

muebles, se deprecian aplicando el método de depreciación en línea recta; considerando la vida útil de los bienes muebles. 

Al 31 de Diciembre de 2025, los bienes muebles tienen un saldo acumulado de depreciación por la cantidad de $ -

2,974,531.00 (Dos millones novecientos setenta y cuatro mil y quinientos treinta y un pesos 00/100 M.N.). 

Cuenta Concepto Saldo Final 

1263101000000000 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA 308,558.00 

1263102000000000 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA  180,512.00 

1263103000000000 EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 263,440.00 

1263201000000000 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES  27,927.00 

1263202000000000 APARATOS DEPORTIVOS 76,649.00 

1263401000000000 VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 182,931.00 

Avalúo de Terrenos y 

construcción 
Valor Comercial 

Albercas Privadas 
$6,598,283.50 (Seis millones quinientos noventa y ocho mil doscientos    

ochenta y tres pesos 50/100 M.N.) 

Balneario Agua 

Hedionda 

$65,342,971.84 (Sesenta y cinco millones trescientos cuarenta y dos mil 

novecientos setenta y uno pesos 84/100 M.N. 

1263602000000000 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 110,756.00 

1263604000000000 

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL  

69,121.00 

1263605000000000 EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN  92,201.00